EVOPOWER  sha

NIFT L21825010N K0
Adresa: Rruga "Abdyl Frasheri” nr:31 TIRANE

Data & themelimit ~ 18/07/2012
Data e Regjistrimit 25/07/2012

Veprimtaria Kryesor  Tregtim me shumice dhe pakice te hidrokarbureve dhe produkieve te tyre. Te gjitha
veprimet qe mund te ndihmojne ne realizimin e pikes se me siperme te objektit te
shogerise

PASQYRAT  FINANCIARE

{Ne zbatim te Standartit Kombetare te Kontabilitetit -Ne.2 dhe Ligiit Nr. 5228, date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin éhe Pasqyrat Financizrete ndryshuzr, dhe Standartzt Kambetare te Kontabilitetit - SKK-2)

Viti 2013

Pasqyrat Financiare jane individuale LEKE

Pasqyrat Financiare jane konsoliduara LEKE

Pasgyrat Financlare jane te shprehura ne LEKE

Pasgyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE

Periudha Kontebele e Pasgyrave Financiare Nga 01-dan-15
Der 3l-Dec-15

ata e mbylljes se e Pasqyrave Financiare 3l-Mar-15
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NIPT
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AKTIVET

¥iti 2015

Viti 2014

hria

Whinte ier malie grodobte & sherkis

Jebitare kreditore fe izre

Tntim mlid i

TVsh

Z,836,841.00

Je drgjta e detynime gl artateve

2,B3E,841.00

-

) SRy Tl L B9 N197 97|

16,922,027.27

Inventar | imet

Proghin ne proces

Fradutte (e gatshme

Mallra per shiie

Barapaparal per furnizime

on

Aktive biologjike afatshkurtera

l=r}

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

=

Parapagime dhe shpenzime te shiyra

AKTIVET AFATGJATA

Investime financiare afatgjata

Aktive aftagiata materiale

fokz

Nebrfecs

Migte transgarti

Paiisie zpre £ informatite

Abtive 15 tiere aiatyiais materiale{me wioaih)

Aktive Biologjike aﬁigjata

Aktivet afatagjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Rl enj| & | 3

Aktive te tjere nfnt_i]uta

[tive e proces

ok | e i vy L




EVOPOWER sha
NIPT L218250I0N

Nr. PASIVET DHE KARITALI

{Derivativet

e T B T 77
1 PR R e W
e u.i.-l- * Balhat ey bty

2|Huamarr]et

2 | verdrafiet bankare

» | Huamarie arf?.!s.'}.k’:.ﬂ‘era

ﬁs-'i'.m' m:"' rimﬂ"m"em

2.045,310.00

116123000

en

Provizionet afelshlmrtern

i o I rr i

> | e pagueshme nosf punonicre
> |Detyrime per sigurimet shogerare £ shendetsare 2720.00 2720.00
> |Detyrime tatimare per TAP-in B.500.00 B,a00.00
» |\ fetyrime tatimore per fatim Fiimin = =
» | fefprime fatimore per lvsf-ne E
s | Defyrime iatimare per Gatimin ne Surim
> | Jedraits £ detynime nds artakeve 15,773,800.27 15,663 I60.27
> | ety B
> | febitare & freditare fe fere

4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra Z

||Huate aftagjata

» | Huz bong dhe detyrime ngs gerais franciare

s | fasw be koovertuasime

k3

Huamarrie te tjera afatgjata

=]

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

=

Provizionet afatgjata

TOTAL! | PASIVEVE AFAT GJIATE (I )

Il [SUBVENSIONE PER INVESTIME

[] KAPITALI

Aksionet e pakices( PF te kansoliduara)

Kapitall | aksionereve te shog. Meme( PF te kons)

Kapitall Aksioner

2,000,000.00

2,100,000.00

Primi | aksionit

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

Rezerva te tjers

|
2
3
4
5| N|esit ose akslanet e thesarit { Negative)
B
7
B
|

Fitimet e pa shperndara

(1.094,742.00)

(677.772.00)

10{Fitimi{ Humbja) e vitit Financiar

R

(376,320.00)

(416,370.00)



EVOPOWER sha
NIPT L2i825010N

Fasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

| Bazuer ne klssifikimin @ Shpenzimaye si

nas Natyres)

Nr.

JIE u"' ura tE Ijer'a nga vepr'lmtana e s TE?.II‘HIT

Pershkrimi | Elementeve

Viti 2013

Viti 2014

C=3

Ndryshimet ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces

=0

Materiglet & konsumuara

N

Kosto g punes

376,320.00

416.370.00

Pagat e personelit

960,000.00

410,000.00

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore

Amortizimet dhe zhvlersimet

16,320.00

6,870.00

Shpenzime te tjera (siguracione B mjete)

Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7)

976,320

416,970

=1L =] L=£]

Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8)

i0

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

(876.320)

(416,370)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarriet

12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12

Komizione Bankare

12.2]°

2.3

Fitimet ( Humbjet) nga kursi kemhimit

12.4

Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare

13

Shpenzime te pa zbriteshme

0

0

14

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare(l12-13)

Fitimi ( Humbija) para tatimit (3+/-13)

(376.320)

(416,970)

Shenzlrnet B tahm i fiti |n {T Fl|m1 EE‘}&}
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Pasgyra e Fluksit Monetar - Viti 2015

(metada dirakie)

Nr.

Pazqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Vit 2015

Viti 2014

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

Mjete monetars (MM) te arketuarangs Klientet

MM t= paguara ndaj furnitareve dhe punanjesve

MM t= ardhura npa veprimtarits

Kontributi | Ortakut

Tatim mbi fitimin i paguar

MW met age vesrimianits £ shiryenimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesize se kontrolluar ¥ minus parats e srketuara

Blerje a aktiveve afatojata materaile

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkefuar

Dividentet e arketuar

M nzta nga veprimiarite vestuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Ta ardhura nge emetimi | kapitalit aksianar

Te ardhura nga huamarriet afatgjats

Pegesa e detyrimeve te giraze financiare

Dividante te paguar

MW meto & perdorur ne veprimianite fnanciare

Rritia/renia neto e mjeteve manetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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Aktivet Afatgjate Materiale me viere fillestare 2015

1|Toka - - & 5 o
2|Ndertesa - - - - -
3 |Makineri, pasja - - - - -
4 |Mjete Transporti - - - - -
3|Kompjutra - - - - .
B|lyre - - z 3 -
7 g > = E Z
= E = = = =

1| Toka - - - -
Z|Ndertesa - - - -
3|Makineri, pasja 1 - - -
4| Mjete Transporti - - - -
5|Kompjutra - - - -
B Im i - - -
7 =
.. = = = =

1| Tuka - - - -
Z|Ndertesa - - - -
3| Makineri, pasja - - - -
& |Mjete Transporti - - - -
&|Knmpjutra - - - -
B|Zyre - - - -
7 = = 2 E
B




EVOPOWER sha

HIPT L218Z50(ON

B

==

Ina

VoV Ve

v

¥ ¥ vy vy

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka
Arka

Leke

Leke

Derivative dhe aktive te mbajtura per tragtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Kliente per malira,produkte e sherbime
Debitore, Kreditore te ffere
Tatim mbi fitimin

Tvsh

Te drajta e delyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendel e para

Leke

Leke

Tatimi fitimi i mbipaguar

Leke

Tatimi i vitit ushtrimor

Leke

Tatimi | derdhur trasheguar

Leke

Twsh e zhriteshme ne Blerje gjate vitit 2,836,841.00

Leke

| 14,922,027 |Leke

Inventari Imet - |Leke
Prodhim ne proces - Leke
Produkte fe galshme
fallra per rishitje | - |Leke
Parapagesa per furnizime Muk ka
MNuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Muk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Muk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - |Leke
> Shpenzime te periudhave te ardhshme -
I AKTIVET AFATGJATA Muk ka
1 Investimet financiare afatgjata Muk ka
2 Aktive afatgjata materiale Muk ka
3 Ativet biologjike afatgjata MNuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale MNuk ka
5 Kapitali aksioner | pa paguar MNuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata MNuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Muk ka
2 Huamarjet Muk ka
> Overdraftet bankare Muk ka
> Hvamarre afaf shkuaira Muk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaf furniforeve MNuk ka
= Te pagueshme ndaj punonjesve 2,046 810,00 |Leke
= Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 2,720.00 |Leke
= Detyrime fatimare per TAP-in 6,500.00 |Leke
= Detyrnime tatimore per Tatim Fitimin - |Leke
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne =
> Delyrirme talimore per Talimin ne Burim MNuk ka
> Te drejla e detyrime ndaj artakeve MNuk ka
= Dividente per tu paguar Muk ka
= Debitore dhe Kreditore {e tjere Muk ka
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Muk ka
5 Provizionet afatshkurtra Muk ka
| PASIVET AFATGJATA Muk ka

=

Huat afatgjata Nuk ka



P I

W o0~ o n e W k=

Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shiyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionete thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Realisht shogeria rezulton me humbje nga konkurenca e pandershme

e Fitimi i ushtrimit

s Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mhbi fitimin

e Tatimi paguar paradhenie

e Tatimi | mbipahuar

Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka

[ 2,000,000.00 |Leke

Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka

(1,094,742.00) | Leke

{976,320.00)|Leke
0.00|Leke

0.00|Leke

-0976,320.00|Leke

Leke
Leke




FORMULAR | DEKLARIMIT DHE Mo i Vendosjes se Dokumentit (NYD]
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN {¥eten par enbrice v

fgal-h\h? - ~
| {2} Periodha tatimore (1} Nuzr Serial:
L =

Mumri Identifilues i Personit te Tatoeshem (NIFT): (3)L2EE25010N
Emri Tregtar i Personil f2 Tameshem: MEVOPOWEER
Emri Mbiemri i Personit Fizik: ar ) _
Adresu: {6} Rruga Abdy] Frosherd, Me. 31, Eari i VILL
OyietlKomuow Hrethi: Tiramnz, Tirane, Tiran:
Munari Telefonil: {7
Lafnémai nins infinanzi me:-_rm..q.;impn:_- s b rabyaue i
Llognritfa g reznfteiil
Te ardhurat dive shpenzlnet T€ wshirinsit Tatimore
(8}  Teardhorat iy a|™ 0
(1v1l)  Shpenzimet ne graszofi™ 476,520
{12 Shpenzimet ¢ pazbritshme L o
Rezuliad
(1314} Humhja i yi 30| o 096,320
{18116)  Fitimi . ) b i
17 Humbije & mbartur L 0
(18] Fitimi i tatueshem neo {16-17) s 0
Elagraritfer & fasing firinnit
(19} Tatim fitinad me shiullen fatimore standarte a9 i
{20} Tatim fitimi me perginidje te jera - i
{1} Tatien fitimi {19+20) =1 il
{22) Tatim fitii i shtyre = 1
{23) Tatim Fitimi i defyrmeshém pér t'n puguar i I




